

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR4国道127号川名・富浦地区改良工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月5日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 東京都品川区南大井三丁目28番3号（大森プラザビル）

氏名 株式会社 浅川組東京支店 取締役支店長 石川 雅英

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		141,578,479	
道路土工		式	1		16,752,286	
掘削工		式	1		5,636,527	
掘削	土砂 片切掘削	m3	0	1,159	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	307.6	0	
積込(ルース)	土砂	m3	400	222.1	88,840	
不整地運搬		m3	2,370	377.7	895,149	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	1,714	1,714,000	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,260	1,720	2,167,200	
積込(ルース)	土砂	m3	2,260	222.1	501,946	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,260	119.2	269,392	
掘削工(ICT)		式	1		1,316,200	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	400	1,275	510,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	403.1	806,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	824.6	0	
法面整形工(ICT)		式	1		406,847	
法面整形(切土部)(ICT)	質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	490	830.3	406,847	
伐採工		式	1		9,392,712	
伐採		m2	4,000	1,198	4,792,000	
伐採木運搬		m3	396	2,638	1,044,648	
伐採木処分	幹	m3	284	8,609	2,444,956	
伐採木処分	根	m3	51	10,145	517,395	
伐採木処分	竹	m3	61	9,733	593,713	
地盤改良工		式	1		2,284,935	
固結工		式	1		2,284,935	
中層混合処理	改良深度 8.5m セメント系特殊土用 固化材	m3	425	5,151	2,189,175	
積込(ルース)	土砂	m3	150	223.7	33,555	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場～仮置場	m3	150	414.7	62,205	
法面工		式	1		36,626,411	
法面吹付工		式	1		3,195,280	
モルタル吹付	厚10cm	m2	440	7,262	3,195,280	
アンカー工		式	1		13,394,726	
アンカー工材料費(アンカー)		式	0		0	
アンカー工材料費(アンカー) (2)		式	1		5,338,791	
削孔(アンカー) (1)	削孔長 12.5m/箇所 杭径 146mm	m	63	17,683	1,114,029	
削孔(アンカー) (2)	削孔長 11.0m/箇所 杭径 146mm	m	66	18,484	1,219,944	
削孔(アンカー) (3)	削孔長 9.5m/箇所 杭径 146mm	m	0	18,819	0	
削孔(アンカー) (4)	削孔長 8.0m/箇所 杭径 146mm	m	0	19,685	0	
削孔(アンカー) (5)	削孔長 15.0m/箇所 杭径 146mm	m	105	16,995	1,784,475	
削孔(アンカー) (6)	削孔長 13.5m/箇所 杭径 146mm	m	122	17,395	2,122,190	
削孔(アンカー) (7)	削孔長 12.5m/箇所 杭径 146mm	m	0	17,693	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔(アンカー) (8)	削孔長 11.0m/箇所 杭径 146mm	m	0	18,270	0	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・ 定着・頭部処理(アンカー) (1)	設計荷重480.9kN 削孔長 10m以下	本	0	24,943	0	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・ 定着・頭部処理(アンカー) (2)	設計荷重480.9kN 削孔長 10m超	本	27	26,246	708,642	
グーライト注入		m3	19	58,245	1,106,655	
フ レキヤスト板		式	1		11,003,792	
フ レキヤストコンクリート板据付	クロスタイプ	枚	27	151,244	4,083,588	
フ レキヤストコンクリート板据付 (2)	クロスタイプ	枚	36	134,480	4,841,280	
フ ラスチック板据付		枚	118	17,618	2,078,924	
鉄筋挿入工		式	1		8,972,620	
鉄筋挿入 (1)	D22 削孔長 3.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔径 90mm 鉄筋長4.0m	m	101	11,531	1,164,631	
鉄筋挿入 (2)	D22 削孔長 5.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔径 90mm 鉄筋長6.0m	m	94	11,503	1,081,282	
鉄筋挿入 (3)	D22 削孔長 6.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔径 90mm 鉄筋長7.0m	m	97	11,382	1,104,054	
鉄筋挿入 (4)	D22 削孔長 7.4m II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔径 90mm 鉄筋長7.5m	m	111	11,336	1,258,296	
鉄筋挿入 (5)	D22 削孔長 7.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔径 90mm 鉄筋長8.0m	m	111	11,354	1,260,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入 (6)	D22 削孔長 8.4m II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔径 90mm 鉄筋長8.5m	m	101	11,308	1,142,108	
鉄筋挿入 (7)	D22 削孔長 8.9m II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔径 90mm 鉄筋長9.0m	m	89	11,280	1,003,920	
鉄筋挿入 (8)	D22 削孔長 9.4m II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔径 90mm 鉄筋長9.5m	m	85	11,271	958,035	
用水運搬工		式	1		59,993	
用水運搬		式	1		59,993	
橋台工		式	1		45,740,968	
作業土工		式	1		1,046,852	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り ー 1	土砂	式	1		191,636	460m3
埋戻し		式	1		330,480	
基面整正		式	1		48,587	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		303,753	730m3
土砂等運搬 (5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場～現場 (積込含)	式	1		85,380	150m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					730m3
		式	1		87,016	
場所打杭工						
		式	1		25,733,200	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 16 m					
		本	0	1,784,222	0	
場所打杭 (2)	杭径 1200mm 杭長(設計長) 16 m					
		本	14	1,787,747	25,028,458	
積込(ル-ス)	土砂					
		式	1		66,630	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		514,200	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	1,441	34,584	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	3,722	89,328	
橋台躯体工						
		式	1		18,960,916	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 20cm					
		m2	98	1,560	152,880	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	98	3,284	321,832	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	397	18,363	7,290,111	
鉄筋	SD345 D13 機械式鉄筋定着加工費 込					
		t	0	243,387	0	
鉄筋	SD345 D13 機械式鉄筋定着加工費 込					
		t	0.59	243,193	143,483	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25 機械式鉄筋定着加工費込	t	0	184,006	0	
鉄筋	SD345 D16～25 機械式鉄筋定着加工費込	t	24.93	184,323	4,595,172	
鉄筋	SD345 D29～32	t	3.06	178,143	545,117	
型枠	一般型枠	式	1		3,506,000	
誘発目地	KB目地	m	15	19,842	297,630	
支承箱抜き	φ200 L=750/箇所	箇所	20	980	19,600	
支保	$r \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		103,532	
支保	くさび結合	式	1		145,400	25空m3
足場	安全ネット必要	式	1		1,694,220	
銘板		箇所	1	145,939	145,939	
石・ブロック積(張)工		式	1		1,342,835	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,342,835	
コンクリートブロック積		m2	52	21,949	1,141,348	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	16	8,719	139,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1	61,983	61,983	
排水構造物工		式	1		2,460,600	
作業土工		式	1		117,630	
床掘り	土砂	式	1		61,230	
埋戻し		式	1		56,400	
側溝工		式	1		667,392	
プレキャストU型側溝		m	96	6,952	667,392	
集水樹・マンホール工		式	1		196,404	
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(20)(高炉)	箇所	3	65,468	196,404	
排水工		式	1		772,864	
小段排水 (1)	内幅 300mm 内高 200mm	m	36	10,579	380,844	
小段排水 (2)	内幅 300mm 内高 200mm	m	20	13,259	265,180	
小段排水 (3)	内幅 300mm 内高 200mm	m	12	10,570	126,840	
防草コンクリート		式	1		706,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉)	m2	110	6,421	706,310	
舗装工		式	1		746,112	
アスファルト舗装工		式	1		334,795	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	113	849.9	96,038	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	113	467.9	52,872	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	0	1,622	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	113	1,645	185,885	
アスファルト舗装工 (2)		式	1		411,317	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200～400mm	m2	13	1,204	15,652	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 50mm	m2	107	755	80,785	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	128	2,460	314,880	
防護柵工		式	1		313,502	
路側防護柵工		式	1		313,502	
ガードレール (1)	Gr-C-4E (ビーム 発生品使用)	m	24	6,308	151,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール (2)	Gr-C-2B	m	13	12,470	162,110	
縁石工		式	1		59,283	
縁石工		式	1		59,283	
歩車道境界ブロック (1)	平坦部	m	10	5,212	52,120	
歩車道境界ブロック (2)	擦付部	m	1	7,163	7,163	
構造物撤去工		式	1		1,466,557	
防護柵撤去工		式	1		66,770	
防護柵撤去(ガードレール)		式	1		66,770	55m
構造物取壊し工		式	1		902,987	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	38	9,586	364,268	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	19	17,303	328,757	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		45,120	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	0	551.1	0	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	296	556.9	164,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工		式	1		82,881	
暗渠排水管撤去	撤去	式	1		785	6m
U型側溝撤去	再利用撤去	式	1		82,096	28m
運搬処理工		式	1		413,919	
殻運搬	アスファルト殻	m3	14	2,243	31,402	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	38	1,690	64,220	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	19	2,109	40,071	
殻処分	アスファルト殻	m3	14	2,624	36,736	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	38	3,722	141,436	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	19	5,266	100,054	
仮設工		式	1		33,784,990	
工事用道路工		式	1		7,099,680	
工事用道路盛土	1.0m以上	式	1		154,224	
掘削	土砂	式	1		941,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不整地運搬		m3	1,780	248.6	442,508	
積込(ルーフ)	土砂	m3	1,400	224.4	314,160	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,410,860	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,496,400	870m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		339,768	
仮橋・仮栈橋工		式	1		10,110,706	
橋脚	設置撤去	t	0	787,496	0	
橋脚 ー 1	設置撤去	t	6.1	859,924	5,245,536	
仮橋上部	架設	t	0	79,177	0	
仮橋上部 ー 1	架設	t	22.9	87,214	1,997,200	
仮橋上部	撤去	t	22.9	9,207	210,840	
覆工板設置・撤去[仮栈橋設置撤去工]		m2	0	8,345	0	
覆工板設置・撤去[仮栈橋設置撤去工] ー 1		m2	140	9,143	1,280,020	
仮設高欄	単管ハーフ型 設置	m	0	3,292	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄 ー 1	単管パイプ型 設置	m	42	3,893	163,506	
仮設高欄	単管パイプ型 撤去	m	42	628.6	26,401	
仮設ガードレール		式	1		1,268,240	20m
スクラップ運搬処分		式	1		-81,037	8.6t
土留・仮締切工		式	1		6,891,884	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m	式	0		0	
鋼矢板 ー 1	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m (油圧式圧入引抜)	式	1		4,733,148	134枚
切梁・腹起し		式	1		2,158,736	
作業ヤード整備工		式	1		3,972,603	
碎石路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	式	1		166,859	
掘削	土砂	式	1		347,688	
不整地運搬		式	1		385,795	
法面整形	粘質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		240,816	
積込(ルース)	土砂	式	1		293,047	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,245,340	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		155,628	
仮排水	φ300 高密度ポリエチレン管	式	1		137,430	30m
作業ヤード整備工 (土砂等運搬先)		式	1		1,154,319	
敷鉄板 (1)	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		30,672	18m2
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		482,760	270m2
安定シート (1)	土木シート PP系繊維布 t=0.37	式	1		67,716	110m2
安定シート (2)	防竹シート PP系繊維布 t=0.37	式	1		313,956	510m2
土のう	1t土のう φ110*108	式	1		259,215	55袋
置換工		式	1		855,720	
置換 (1)	再生クワッシュンRC-40 平均厚さ880mm	m3	30	3,872	116,160	
置換 (2)	再生クワッシュンRC-40 平均厚さ1750mm	m3	120	3,872	464,640	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		257,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		17,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		3,700,078	
交通誘導警備員	有資格者	式	1		1,486,569	87人日
交通誘導警備員		式	1		2,213,509	
直接工事費		式	1		141,578,479	
共通仮設費		式	1		45,772,918	
共通仮設費		式	1		29,600,433	
運搬費		式	1		10,271,980	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,408,899	
重建設機械分解組立輸送費 (2)		式	1		1,865,141	
仮設材運搬費		式	1		3,997,940	
準備費		式	1		231,484	
試掘		式	1		231,484	
技術管理費		式	1		16,332,121	
道路管理施設データ作成		式	1		48,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土壌試験費		式	1		2,614,010	
地質調査費		式	0		0	
地質調査費		式	1		2,673,627	
トンネル動態観測		式	1		4,946,164	
施工調査費	モニタリング調査	式	1		14,808	
保守管理(ICT)		式	1		17,812	
システム初期費(ICT)		式	1		562,374	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,633,189	
BIMCIM活用費		式	1		2,821,274	
営繕費		式	1		1,534,773	
快適トイレ		式	1		1,534,773	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,230,075	
共通仮設費(率計上)		式	1		16,172,485	
純工事費		式	1		187,351,397	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		54,278,499	
工事原価		式	1		241,629,896	
一般管理費等		式	1		34,570,104	
工事価格		式	1		276,200,000	
消費税相当額		式	1		27,620,000	
工事費計		式	1		303,820,000	